

28 lipca 2016



Wakacje na rowerze, na ścieżce Green Velo

Trasy rodzinne, dla średniozaawansowanych oraz wymagające szlaki o długości od 13 do 72 kilometrów prowadzące przez Sandomierz, powiat konecki, wzdłuż Wisły, Chęciny, jezioro Chańczę i malownicze Góry Świętokrzyskie - wolny, wakacyjny czas warto spędzić na szlaku Green Velo, który w województwie świętokrzyskim pozwala poznać miejsca ciekawe przyrodniczo i historycznie.

Turystyka rowerowa staje się coraz popularniejsza. To również dzięki temu, że przybywa dobrze przygotowanych i oznakowanych tras rowerowych, które zachęcają do takiej formy

aktywności i spędzenia wolnego czasu.

Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo to najbardziej spektakularny projekt rowerowy, jaki do tej pory zrealizowano w Polsce. To ponad 2000 km specjalnie wytyczonej trasy (trasa główna 1887,5 km, trasy łącznikowe i boczne: łącznie 192 kilometry), którą od początku do końca przygotowano po to, aby dawała radość podróżowania i poznawania. Szlak wiedzie przez pięć województw wschodniej Polski: warmińsko-mazurskiego (397 km), podlaskiego (598 km), lubelskiego (414 km), podkarpackiego (459 km) i świętokrzyskiego (210 km). Niemal 580 km (29% długości trasy) stanowią odcinki prowadzące przez tereny leśne, a 180 km (9% długości trasy) przypada na doliny rzek.

Na terenie regionu można wybierać w kilkunastu wytyczonych wycieczkach:

- Sandomierz i Baranów Sandomierski, śladami kupców i pielgrzymów - z Sandomierza do Opatowa, szlakiem partyzanckich bojów - okolice Radoszyc, Sandomierz i Tarnobrzeg - perły po dwóch stronach Wisły, sandomierskie tajemnice - wyprawa w Góry Pieprzowe, okolice Chęcín - świętokrzyski raj geologiczny, w krainie wielu kultur - wokół jeziora Chańcza, na styku dwóch krain - z Klimontowa do Rytwian, wyprawa w cieniu Łysicy - Góry Świętokrzyskie, w Krainie Legend Świętokrzyskich - Duża Pętla Bielińska, lasami Konecczyny, w stolicy Gór Świętokrzyskich, przez Góry Świętokrzyskie - od Sienkiewicza do Żeromskiego.

[Szczegółowy opis poszczególnych wycieczek na stronie Green Velo](#)